
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 27. ožujka 2025. Strana 69 - Broj 3

KLIS, 27. ožujka 2025. godine BROJ  3

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21, 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 41. 
sjednici, održanoj dana 25. ožujka 2025. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o novčanoj pomoći za novorođeno dijete

Članak 1.

Ovom se Odlukom propisuju uvjeti i način 
ostvarivanja i korištenja prava na naknadu za 
novorođeno dijete koju osigurava Općina Klis na 
svom području te visina naknade i postupak njenog 
ostvarivanja.

Članak 2.

Naknada za novorođeno dijete može se do-
dijeliti:
– primatelju naknade za dijete koje ima prebivali-

šte na području općine Klis;
– primatelju naknade koji je državljanin Republike 

Hrvatske, s prebivalištem na području općine 
Klis;

– primatelju naknade koji je prijavu podnio u roku 
od godinu dana od dana rođenja djeteta;

Članak 3.

Sredstva za naknadu za novorođeno dijete 
osiguravaju se u Proračunu Općine Klis.

Članak 4.

Visina naknade iznosi kako slijedi:
– za prvo i drugo dijete: 500,00 eura (slovima: 

petsto eura);
– za treće dijete: 800,00 eura (slovima: osamsto 

eura);
– za četvrto dijete: 1.100,00 eura (slovima: tisuću-

sto eura);
– za peto i svako sljedeće dijete: 1.400,00 eura 

(slovima: tisućučetristo eura).
Naknada za novorođeno dijete primatelju na-

knade pripada u jednokratnom iznosu. Naknada iz 

stavka 2. ovog članka, za novorođeno dijete isplatiti 
će se u roku od 15 dana od dana donošenja rješenja  
iz članka 6. ove Odluke.

Ukoliko roditelji djeteta ne žive na istoj adre-
si, pravo na naknadu ostvaruje roditelj s kojim je 
dijete prijavljeno sukladno Zakonu o prebivalištu 
(“Narodne novine”, broj 144/12, 158/13 i 114/22).

Članak 5.

Postupak ostvarivanja prava na isplatu naknade 
pokreće se pisanim zahtjevom primatelja naknade 
tj. podnositelja zahtjeva Upravnom odjelu za opće 
poslove. Prijava se podnosi pismeno Upravnom 
odjelu za opće poslove Općine Klis ili putem 
usluge elektroničkog sustava otvorena općina – 
digitalni obrasci.

Zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se na 
posebnom obrascu koji je objavljen na službenim 
stranicama Općine Klis ili u Upravnom odjelu za 
opće poslove Općine Klis.

Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvari-
vanje novčane pomoći za novorođeno dijete, rodi-
telj podnositelj zahtjeva dužan je priložiti sljedeću 
dokumentaciju:
– važeće osobne iskaznice roditelja/skrbnika/po-

svojitelja ili uvjerenja o prebivalištu/elektronički 
zapis o prebivalištu,

– rodni list djeteta za koje se traži naknada ili 
izvadak iz matice rođenih, odnosno odgovarajući 
elektronički zapisi,

– rodne listove ostale djece ukoliko je primjenjivo 
ili izvatke iz matice rođenih, odnosno odgovara-
jući elektronički zapis,

– uvjerenje o prebivalištu djeteta/elektronički za-
pis djeteta za koje se traži naknada ili preslika 
osobne iskaznice djeteta,

– broj računa na koji će se izvršiti isplata naknade.
Ako se prijava podnosi putem elektroničkog 

sustava otvorena općina, prilikom utvrđivanja pra-
va na naknadu koriste se podaci i dokumentacija 
pristigla putem elektroničkog sustava.

Ukoliko podnositelj zahtjeva podnese neuredan 
zahtjev (nepropisani zahtjev, ne sadrži potrebne 
podatke, nisu priložene potrebne isprave), isti će 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 27. ožujka 2025.Strana 70 - Broj 3

se pozvati da u roku od 8 (osam) dana, računajući 
od dana primitka obavijesti dopuni zahtjev.

Ako podnositelj zahtjeva ne postupi sukladno 
traženju Upravnog odjela za opće poslove, takav 
zahtjev će se odbaciti kao neuredan.

Članak 6.

O pravu na naknadu za novorođeno dijete i o 
njezinu iznosu temeljem zahtjeva, a nakon prove-
denog postupka utvrđivanja osnova za isplatu na-
knade, rješenjem u roku od osam dana od dana po-
dnošenja urednog zahtjeva odlučuje Upravni odjel 
za opće poslove. Upravni odjel za opće poslove 
može zahtjev prihvatiti i utvrditi pravo na određenu 
naknadu sukladno odredbama ove Odluke, zahtjev 
odbiti kao neosnovan zbog neispunjenja uvjeta za 
isplatu naknade ili zahtjev odbaciti kao neuredan. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka dopu-
štena je žalba. Žalba se podnosi u roku od petnaest 
dana od dana izvršenja dostave i to Upravnom 
odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb i demografi ju 
Splitsko-dalmatinske županije neposredno putem 
ovog tijela, poštom preporučeno ili izjavom na za-
pisnik. Stranka ima pravo odreći se prava na žalbu 
od primitka prvostupanjskog rješenja do isteka roka 
za izjavljivanje žalbe.

Članak 7.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o utvrđivanju visine naknade roditeljima za 
novorođenu djecu na području općine Klis, KLA-
SA: 021-05/14-01/01, URBROJ: 2180/03-01/14-97.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 551-01/25-01/03
URBROJ: 2181-27-02-25-1
Klis, 25. ožujka 2025. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21, 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 41. 
sjednici, održanoj dana 25. ožujka 2025. godine, 
donosi

O D L U K U
o podizanju otkupne cijene zemljišta

I. Općinsko vijeće Općine Klis donosi Odluku 
o podizanju otkupne cijene zemljišta, a u svrhu 

izvanrednog održavanja nerazvrstane ceste NC 
157 – Mezanovci.

II. Određuje se otkupna cijena u iznosu od 
300,00 eura/m2.

III. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 024-03/25-01/03
URBROJ: 2181-27-02-25-3
Klis, 25. ožujka 2025. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21, 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 41. 
sjednici, održanoj dana 25. ožujka 2025. godine, 
donosi

O D L U K U
o davanju fi nancijske pomoći

I. Općinsko vijeće Općine Klis donosi odluku 
o davanju fi nancijske pomoći obitelji Radić u izno-
su od 10.000,00 eura.

II. Sa primateljem novčane pomoći će se 
sklopiti odgovarajući Ugovor o donaciji novčanih 
sredstava.

III. Ova Odluka stupa na snagu danom do-
nošenja, a objaviti će se u “Službenom vjesniku 
Općine Klis”.
KLASA: 024-03/25-01/03
URBROJ: 2181-27-02-25-4
Klis, 25. ožujka 2025. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 1., stavka 3. i članka 14. 
Zakona o zaštiti od požara (“Narodne novine”, broj 
92/10, 114/22), članka 12. Pravilnika o zaštiti šuma 
od požara (“Narodne novine”, broj 33/14), Progra-
ma aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. 
god. (Zaključak donesen 27. veljače 2025. godine) 
i članka 44. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik 
Općine Klis”, broj 4/19, 6/20, 1/21, 7/23), Načelnik 
Općine Klis, 25. ožujka 2025. godine, donio je

P L A N
motriteljsko-dojavne službe



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 27. ožujka 2025. Strana 71 - Broj 3

Članak 1.

Motriteljsko-dojavna služba (u daljnjem tekstu: 
Služba) se ustrojava s ciljem ranog i pravovreme-
nog otkrivanja i dojave požara na otvorenom pro-
storu područja općine Klis u razdoblju od 1. lipnja 
do 30. rujna 2025. godine. Izviđačko preventivne 
ophodnje ustrojavaju se s ciljem poduzimanja mjera 
za uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti odno-
sno pravovremeno otkrivanje, javljanje i gašenje 
požara u samom začetku.

Članak 2.

Motrenje i dojavljivanje u smislu članka 1. ove 
Odluke provode:
– Dobrovoljno vatrogasno društvo Klis i Dobrovo-

ljno vatrogasno društvo Zagora;
– Službe zaštite u pravnim osobama s povećanim 

opasnostima za nastanak i širenje šumskih po-
žara;

– Ophodnje Hrvatskih šuma d.o.o., Šumarije Split.

Članak 3.

Motrilačka mjesta su Klis i Malačka. 
Služba se provodi osmatranjem koje obavljaju 

do 2 osmatrača. Osmatrač mora imati najmanje po-
ložen protupožarni minimum ili ga je dužan položiti 
u roku od 6 mjeseci.

Članak 4.

Služba na motrionici mora biti opremljena 
dalekozorom, preglednim zemljovidom područja 
motrenja, odgovarajućim sustavom za dojavu poža-
ra, popisom čimbenika koji su uključeni u gašenje 
požara (vatrogasci, policija, centar motrenja i oba-
vješćivanja, ovlaštene ustrojbene jedinice pravnih 
osoba za gospodarenje i upravljanje šumama i 
šumskim zemljištem i dr.) i osnovnim priručnim 
alatom za gašenje početnih požara (metlanica, 
brentača ili naprtnjača, sjekira, lopata).

Za potrebe motriteljsko-dojavne službe vode 
se dnevnici (obrasci) motrenja koji su propisani 
Pravilnikom o zaštiti šume od požara (“Narodne 
novine”, broj 33/14).

Članak 5.

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku za 2025. godinu (Zaključak 
donesen 27. veljače 2025. godine), u razdobljima 
visokog i vrlo visokog indeksa opasnosti od nasta-
nka požara Služba će vršiti cjelodnevno dežurstvo 
od 00,00 do 24,00 sata.

Služba na osmatračnici dio je sustava pro-
tupožarne preventive koja se sustavno provodi 
na području općine Klis, a koju čine izviđačko- 
preventivne ophodnje Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Klis i Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Zagora. Ophodnje se obavljaju u danima velikog i 
vrlo velikog razreda opasnosti od nastajanja i šire-
nja požara otvorenog prostora te u danima prosudbe 
Vatrogasnog operativnog centra za takvo djelovanje. 
Ophodnje će na licu mjesta poduzimati mjere za 
uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, pravo-
vremeno otkrivati, javljati i gasiti požar u samom 
začetku, a provodit će se na potezu Kliško polje, 
Vučevica, Konjsko, Dugopolje (divlja odlagališta 
otpada, krčenje šumskih puteva, protupožarni pro-
sjeci, plinske instalacije, iskrenje stupova).

Članak 7.

Osmatrači su dužni usko surađivati sa svim 
čimbenicima protupožarne zaštite vatrogasne za-
jednice.

Članak 8.

Služba obavlja dojave Dobrovoljnom vatroga-
snom društvu Klis, na broj telefona 021/257-555, 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Zagora, na 
broj telefona 021/251-810, pozivom na broj 112 
te pozivom Vatrogasnom operativnom centru Split 
(VOC) na broj telefona 193.

Članak 9.

Plan motriteljsko-dojavne službe objavit će se 
u “Službenom vjesniku Općine Klis”, a primjenjivat 
će se od 1. lipnja 2025. godine.
KLASA: 240-01/25-01/02
URBROJ: 2181-27-01-25-1
Klis, 25. ožujka 2025. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.

Na temelju članka 1., stavka 3. i članka 14. 
Zakona o zaštiti od požara (“Narodne novine”, broj 
92/10, 114/22), a vezano uz Program aktivnosti 
u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini 
(Zaključak donesen 27. veljače 2025. godine) i 
članka 44. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik 
Općine Klis”, broj 4/19, 6/20, 1/21, 7/23), Načelnik 
Općine Klis donosi



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 27. ožujka 2025.Strana 72 - Broj 3

P L A N
korištenja teške građevinske mehanizacije 
za žurnu izradu protupožarnih prosjeka 

i probijanja protupožarnih putova

Članak 1.

U svrhu protupožarne zaštite na području 
općine Klis, poglavito protupožarne zaštite šuma i 
šumskog zemljišta na području općine Klis, donosi 
se Plan korištenja teške građevinske mehanizacije 
za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova (u nastavku teksta: Plan), a 
u cilju sprečavanja širenja i zaustavljanja požara.

Članak 2.

Teška građevinska mehanizacija koristi se u 
slučaju kada nisu dostatna vozila i oprema DVD-a 
Klis i DVD-a Zagora, odnosno, drugih vatrogasnih 
postrojbi i drugih subjekata koji se angažiraju od 
strane Republike Hrvatske ili Splitsko-dalmatinske 
županije.

Načelnik ili osoba koju on za to ovlasti, a na 
zahtjev vatrogasnih zapovjednika DVD-a Klis i 
DVD-a Zagora ili njihovih zamjenika, dužan je 
aktivirati tešku građevinsku mehanizaciju, nužnu 
za izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protu-
požarnih putova radi zaustavljanja širenja šumskog 
požara.

Članak 3.

Vatrogasni zapovjednici DVD-a Klis i DVD-a 
Zagora, odnosno njihovi zamjenici, određuju vri-
jeme, vrstu i obim korištenja teške građevinske 
mehanizacije.

Članak 4.

Teška građevinska mehanizacija se angažira 
prvenstveno od pravnih i fi zičkih osoba sa sje-
dištem ili prebivalištem na području općine Klis, 
ukoliko isti posjeduju odgovarajuću tešku meha-
nizaciju.

Na području općine Klis postoje obrti i po-
duzeća koja raspolažu s većim brojem kamiona, 
buldožera, utovarivača, agregata, pumpi i slično, 
a to su:
– Voljak d.o.o., Put Majdana 124a, Klis;
– Tešija promet d.o.o., Kneza Trpimira 90, Klis;
– Clissa d.o.o., Kneza Trpimira 148, Klis;
– Komunalno Klis d.o.o.;
– Pisac commerce d.o.o., Ulica hrvatskih mučenika 

125, Lećevica;

– Roko, obrt za zemljane radove, vl. Damir Vuko-
vić, Put Vukovića 21, Konjsko;

– Cemex Tvornica cemeta 10. kolovoza, Put Ma-
jdana 47c, Klis.

Članak 5.

Naknada troškova uporabe teške građevinske 
mehanizacije vlasnicima se vrši prema cijeni sata 
rada na odgovarajućem stroju, uključujući troškove 
transporta do požarišta i povratak.

Članak 6.

Vlasnik stroja dovozi na požarište i odvozi s 
požarišta tešku građevinsku mehanizaciju te osi-
gurava žuran prijevoz na druge lokacije, za koje 
se pokaže potreba, uz zapisnik o njenom stanju i 
radu, kojeg ovjeravaju zapovjednici DVD-a Klis i 
DVD-a Zagora, odnosno njihovi zamjenici ili od 
njih ovlaštene osobe.

Članak 7.

U slučaju promjene u korištenju teške građe-
vinske mehanizacije, donijet će se odgovarajuće 
izmjene i dopune ovog Plana.

Članak 8.

Ovaj Plan, odnosno njegove izmjene i dopu-
ne važe do njegova ukidanja ili donošenja novog 
Plana.

Članak 9.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 240-01/25-01/02
URBROJ: 2181-27-01-25-2
Klis, 25. ožujka 2025. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.

Temeljem članka 44. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 4/19, 6/20, 
1/21, 7/23), Programa aktivnosti u provedbi pose-
bnih mjera zaštite od požara od interesa za Repu-
bliku Hrvatsku u 2025. godini (Zaključak donesen 
27. veljače 2025. godine) i Plana zaštite od požara 
općine Klis, na prijedlog Stožera civilne zaštite 
Općine Klis, Općinski načelnik Općine Klis, dana 
25. ožujka 2025. godine, donio je



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 27. ožujka 2025. Strana 73 - Broj 3

P L A N
aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 

požara za 2025. godinu

1. Uključivanje vatrogasnih postrojbi u akciju 
gašenja požara 

Dojava požara vrši se preko, odnosno od 
strane:
– fi ksne telefonske mreže,
– bežične telefonske mreže,
– ustrojstvene jedinice nadležne policijske uprave,
– motritelja s motrionica s kojih se motri prostor 

općine,
– sustava za dojavu požara.

Sustav uključivanja vatrogasnih postrojbi u 
akciju gašenja požara temelji se na sustavu dojave 
požara. Dojava požara vrši se pozivom na telefon: 

– DVD Klis, tel: 021/257-555;
– DVD Zagora, tel: 021/251-810;
– ŽVOC: 193;
– ŽC 112; 
– Postaja prometne policije Split: 192, 021/504- 

010, 021/504-036, 021/504-029.
Načelno, akcijom gašenja požara zapovijeda 

zapovjednik vatrogasne postrojbe koja je prva po-
čela gasiti požar. Ako zapovjednik koji zapovijeda 
vatrogasnom intervencijom ocijeni da raspoloživim 
sredstvima i snagama nije u mogućnosti uspješno 
obaviti intervenciju, o događaju odmah izvješćuje 
nadređenog vatrogasnog zapovjednika koji preuzi-
ma zapovijedanje intervencijom. U slučaju nastanka 
velikog požara ili neposredne opasnosti od nastanka 
velikog požara zapovjednici DVD-ova dužni su o 
tome izvijestiti županijskog vatrogasnog zapovje-
dnika, Vatrogasno operativno središte VOS Divulje 
te ŽC na broj 112.

Tablica 1. Prikaz sustava uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara

Dojava požara i požarno uzbunjivanje Način dojave ili 
uzbunjivanja Napomene i postupci

1.
a) Dojava požara prema DVD-u Klis i 
DVD-u Zagora 
b) Dojava požara prema ŽVOC-u

Telefonom, 
mobitelom, 
radijskim 

postajama, 
osobno

DVD-ovi primaju dojavu požara
Dežurni u ŽVOC-u prima dojavu požara

2. Uzbunjivanje vatrogasaca DVD-ova 

Telefonom, 
radijskim 

postajama, 
mobitelom, 

sirenom 
za požarno 

uzbunjivanje

Uzbunjivanje vatrogasaca DVD-ova pro-
vodi dežurni vatrogasac, zapovjednik 
ili zamjenik zapovjednika ili dežurni u 
ŽVOC-u.

3. Uzbunjivanje vatrogasnih snaga 
ustrojenih izvan prostora općine

Radijskim 
postajama, 
telefonom, 
mobitelom

U slučaju nastanka požara velikih ra-
zmjera koje ne mogu ugasiti pripadnici 
DVD-ova, zapovjednik akcije gašenja 
požara o tome obavještava županijskog 
vatrogasnog zapovjednika, koji upućuje 
zahtjev za angažiranje dodatnih vatroga-
snih snaga i tehnike.

Tablica 2.

Postrojba/tijelo Funkcija Ime i prezime Telefon/mobitel

DVD Klis
Zapovjednik Ivan Zolje 021/257-555, 095/517-4535 

Zamjenik zapovjednika Ivan Valenta 021/257-555, 095/517-4535

DVD Zagora
Zapovjednik Srđan Listeš 021/251-810 

Zamjenik zapovjednika Mario Varvodić

Županijski vatrogasni zapovjednik Ivan Kovačević 021/603-982, 091/383-7652



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 27. ožujka 2025.Strana 74 - Broj 3

Postrojba/tijelo Funkcija Ime i prezime Telefon/mobitel

VOS Divulje

021/309-600, 021/309-601,
021/309-602,
specijal: 42-600, 42-601, 
42-602

ŽC 112

ŽVOC 193

DVD-ovi se uključuju u akciju gašenja požara 
na području drugih gradova i/ili općina isključivo 
po zapovijedi županijskog ili glavnog vatrogasnog 
zapovjednika.

2. Uključivanje tvrtki i službi u akciju gašenja 
požara

2.1. Distributer električne energije
Odmah po prijemu zahtjeva od strane zapo-

vjednika akcije gašenja požara, u akciju gašenja 
požara se pozivaju i uključuju odgovorne osobe 
distributera električne energije Hrvatske elektropri-
vrede koje su upisane u sljedećoj tablici. 
Tablica 3.

Hrvatska elektroprivreda

Distributer/Ispostava Telefon

Elektrodalmacija 021/439-025

Dežurnog dispečera električnog napona obve-
zno je uključiti u provedbu akcije gašenja požara, 
kada je zbog značajki nastalog požara nužno isko-
pčati električnu mrežu i postrojenja za distribuciju i 
prijenos električnog napona do požarom ugroženih 
građevina i/ili do, odnosno kroz požarom ugrožene 
prostore.

2.2. Uključivanje fi zičkih i pravnih osoba koje 
obavljaju komunalne i druge značajne poslove 
u akciju gašenja požara
Kada je za učinkovitu provedbu akcije gašenja 

požara i/ili spašavanja ljudi i imovine ugroženih 
požarom potrebno angažirati uređaje, opremu i 
sredstva (rovokopač, bager, kamion-kiper) fi zičkih i 
pravnih osoba, pozivanje tih osoba dužni su izvršiti 
zapovjednici DVD-ova ili drugi zapovjednik akcije 
gašenja požara.

Kada je zbog učinkovitosti vatrogasne inte-
rvencije neophodno izvoditi određene radove na 
cestama, o tome je potrebno obavijestiti Župani-
jsku upravu za ceste i to pozivom upućenim prema 
stalnom dežurstvu navedenom u sljedećoj tablici. 

Tablica 4.

Ceste 

Pravna osoba Telefon

Županijska uprava za ceste Split 021/558-400

U slučaju potrebe zatvaranja dotoka vode na 
vodovodnoj mreži ili ograničenja potrošnje vode 
određenim potrošačima ili područjima u svrhu osi-
guranja propisanog tlaka i protoka vode za gašenje 
požara, zahtjev za zatvaranje ili ograničenje dotoka 
vode podnijet će se pozivom na brojeve telefona i 
mobitela koji su upisani u sljedećoj tablici. 
Tablica 5.

Tvrtka Telefon

Vodovod i kanalizacija d.o.o. 021/546-100

U slučaju nastanka požara na šumskim površi-
nama poziva se Šumarija Split i to na broj telefona 
021/408-201.

2.3. Opskrba hranom i pićem
Gasitelji se u organizaciji načelnika ili njego-

vog zamjenika tijekom sudjelovanja u akcijama 
gašenja požara koje traju duže od 8 sati ili kraće 
od toga po prosudbi i na zahtjev zapovjednika 
akcije gašenja požara, opskrbljuju hranom i vodom 
dostavljanim od strane pravnih osoba: 
– Općina Klis;
– Crveni križ.

Preuzimanje i dopremu hrane i pića do mjesta 
nastanka požara obavljaju članovi vatrogasnih po-
strojbi i to vozilima vatrogasnih postrojbi.

2.4. Služba prve pomoći
Kada u požaru nastanu ozljede ili druge štete 

po zdravlje ljudi ili ako se zbog značajki požara 
predviđa mogućnost ozlijeđivanja ili nastanka dru-
gih šteta po zdravlje ljudi, na poziv zapovjednika 
DVD-ova, odnosno na zapovijed zapovjednika 
vatrogasne intervencije i poziv dežurnog u ŽC-u, 
u akciju gašenja požara ili saniranja akcidenta 
uključuju se službe hitne medicinske pomoći. Po-



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 27. ožujka 2025. Strana 75 - Broj 3

zivanje hitne medicinske pomoći u akciju gašenja 
požara vrši se pozivom na brojeve telefona upisane 
u sljedećoj tablici.
Tablica 6.

Naziv ustanove Broj telefona

Služba hitne pomoći 021/652-144 

2.5. Upoznavanje općinskih čelnika s nastalim 
požarom
Obavješćivanje čelnika Općine Klis o nastalom 

požaru vrši se:
– kada nastane požar većih razmjera ili postoji 

opasnost od nastanka požara većih razmjera te 
ako su nastale ili postoji opasnost od nastanka 
velikih šteta po zdravlje ljudi i/ili imovinu, 

– u slučaju kada se u požar uključuju vatrogasne 
postrojbe iz drugih gradova i/ili općina,

– u slučaju kada se DVD-ovi upućuju na vatroga-
sna djelovanja izvan prostora općine, 

– u slučaju ako se za potrebe provedbe akcije ga-
šenje požara moraju osigurati uređaji, oprema i 
gasitelji, u kojim postupcima moraju sudjelovati 
i općinski čelnici.

Obavješćivanje čelnika Općine Klis o nastalim 
požarima vrši ŽVOC i to na zahtjev zapovjednika 
akcije gašenja požara, pozivom na telefone koji su 
upisani u sljedećoj tablici.
Tablica 7.

Funkcija Ime i prezime Telefon

Načelnik Jakov Vetma 021/240-292

Sukladno članku 92. Zakona o vatrogastvu 
(“Narodne novine”, broj 125/19) zapovjednik va-
trogasne intervencije može zapovjediti da sve spo-
sobne osobe koje se zateknu u blizini intervencije 
pomažu vatrogasnoj postrojbi, u skladu s njihovim 
znanjima i sposobnostima, s vozilima, oruđem i 
drugim prikladnim sredstvima koja posjeduju. Za-
povjednik vatrogasne intervencije može iznimno 
odobriti ili zapovjediti punoljetnoj osobi da obavlja 
pojedine pomoćne i manje složene poslove tijekom 
vatrogasne intervencije, ako je to prijeko potrebno 
radi uspješnosti intervencije.

2.6. Slučajevi kada se u akciju gašenja požara 
pozivaju, odnosno uključuju vatrogasne po-
strojbe izvan područja općine
U slučaju nastanka velikih požara u građevina-

ma i na prostorima pravnih osoba koje skladište i/ili 
koriste velike količine opasnih tvari po procjeni za-

povjednika gašenja požara pozivaju se i vatrogasne 
postrojbe iz susjednih i drugih gradova i/ili općina.

U provedbu vatrogasnih djelovanja u akcijama 
saniranja ekoloških akcidenata s opasnim tvarima, 
pozivaju se vatrogasne postrojbe ustrojene izvan 
Općine koje su opremljene odgovarajućim vozilima, 
uređajima, opremom i sredstvima neophodnih za 
provedbu sigurne sanacije tih akcidenata.

U slučaju nastanka velikih požara na otvore-
nom prostoru općine, posebno na nepristupačnim 
i teško pristupačnim prostorima, pozivaju se vatro-
gasne postrojbe iz drugih općina i gradova i zračne 
vatrogasne snage.

Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 240-01/25-01/02
URBROJ: 2181-27-01-25-3
Klis, 25. ožujka 2025. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.

Na temelju članka 13., stavka 4. Zakona o 
zaštiti od požara (“Narodne novine”, broj 92/10, 
114/22), članka 44. Statuta Općine Klis (“Službeni 
vjesnik Općine Klis”, broj 4/19, 6/20, 1/21, 7/23) 
Načelnik Općine Klis donosi

P L A N
unapređenja zaštite od požara na području 

općine Klis za 2025. godinu

Članak 1.

Temeljem Procjene ugroženosti od požara i 
dosadašnjih iskustava u pogledu priprema i provo-
đenja operativnih mjera i zadaća na planu brzog i 
djelotvornog otkrivanja te dojave i gašenja nastalih 
požara ovim se Planom utvrđuju određene mjere i 
zadaće za unapređenje zaštite od požara na podru-
čju općine Klis u 2025. godini. 

Članak 2.

Potrebno je u nastupajućoj ljetnoj (požarnoj) 
sezoni, od 1. lipnja do 30. rujna 2025. godine, za 
područje općine Klis pripremiti i provoditi sljedeće 
operativne mjere i zadaće: 
1)  operativne mjere i zadaće na temelju programa 

rada DVD-a Klis i DVD-a Zagora za 2025. 
godinu,

2)  aktivno dežurstvo vatrogasne (interventne) po-
strojbe radi brze i djelotvorne intervencije na 
gašenju požara te sprječavanju širenja požara,



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 27. ožujka 2025.Strana 76 - Broj 3

3)  ustrojiti motriteljsko-dojavnu službu, zbog tre-
nutačnog otkrivanja i dojave požara otvorenog 
prostora,

4)  utvrditi plan korištenja teške građevinske meha-
nizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka 
i probijanja protupožarnih putova.

Članak 3.

Operativne mjere i zadaće u zaštiti od požara 
provodit će se na sljedeći način:
1.  na temelju programa rada DVD-a Klis i DVD-a 

Zagora za 2025. godinu, kao nositelja vatroga-
sne službe, tj. vatrogastva na području općine 
Klis,

2.  aktivnim dežurstvom vatrogasne (interventne) 
postrojbe,

3.  ustrojem motriteljsko-dojavne službe,
4. donošenjem plana korištenja teške građevinske 

mehanizacije za žurnu izradu i probijanje pro-
tupožarnih prosjeka i protupožarnih putova.

Članak 4.

Aktivno dežurstvo vatrogasne (interventne) po-
strojbe provodit će se svakodnevno u DVD-u Klis 
i DVD-u Zagora od 00,00 do 24,00 sata.

Aktivno dežurstvo provodit će:
– 5 profesionalnih vatrogasaca,
– 23 operativna vatrogasca – aktivni vatrogasci 

DVD-a Klis,
– 8 sezonskih vatrogasaca
te
– 1 profesionalni vatrogasac,
– 22 operativna vatrogasca – aktivni vatrogasci 

DVD-a Zagora, 
– 6 sezonskih vatrogasaca.

Članak 5.

Motriteljsko-dojavna služba obuhvaća motrenje 
s motrionica ili motriteljskog mjesta te ophodarenje 
pješice ili prijevoznim sredstvima.

Protupožarno motrenje organizirat će Hrvatske 
šume d.o.o. u okviru svojih planova protupožarne 
zaštite šumskih područja na području općine Klis, 
organizacijom određenih motrionica i/ili motri-
teljskih mjesta, a odnose se na šume u državnom 
vlasništvu. 

Protupožarne ophodnje u svrhu nadziranja 
određenih šumskih područja organizirat će Hrvatske 
šume d.o.o. u okviru svojih planova protupožarne 

zaštite šumskih područja na području općine Klis, 
a odnose se na šume u državnom vlasništvu. 

Motriteljsko-dojavnu službu u smislu ovog 
Plana za općinu Klis – obavljat će DVD Klis i 
DVD Zagora, na sljedeći način: 
1)  za šume u vlasništvu fi zičkih osoba organizirat 

će se protupožarno motrenje sukladno Planu 
motriteljsko-dojavne službe. 

Plan motriteljsko-dojavne službe utvrdit će se 
Planom godišnje provedbe Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od inte-
resa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini.

Članak 6.

Plan korištenja teške građevinske mehanizacije 
za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja 
protupožarnih putova utvrditi će se Planom godišnje 
provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2025. godini. 

Članak 7.

Svi sudionici u provođenju navedenih mjera i 
zadaća (vatrogasna postrojba DVD-a Klis i DVD-a 
Zagora, motrionice odnosno motriteljska mjesta i 
ophodnje) bit će posredstvom radio veze ili tele-
fonom povezani u zajednički sustav komunikacije 
s drugim tijelima zaštite i spašavanja.

Članak 8.

O provođenju određenih mjera i zadaća vodit 
će se dnevnik rada na razini zapovjednika smjene 
u DVD-u Klis i DVD-u Zagora te će se nadzirati 
provođenje određenih mjera od strane zapovjednika 
DVD-a Klis i DVD-a Zagora.

Članak 9.

Vatrogasce koji će tijekom ljetne sezone biti 
angažirani u vatrogasnu (interventnu) postrojbu pri 
DVD-u Klis i DVD-u Zagora odredit će nadležno 
tijelo DVD-a Klis i DVD-a Zagora.

Članak 10.

Za one mjere i zadaće iz ovog Plana koje ne 
budu realizirane, odnosno, iste ne budu vršene u 
skladu s pravilima struke i ovim Planom, izvrši-
teljima neće biti isplaćena naknada, tj. sredstva za 
svrhu određena ovim Planom. 

Članak 11.

U slučaju izvršenja mjera i zadaća po nalogu 
Općine Klis, a koja nisu obuhvaćena ovim Planom, 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 27. ožujka 2025. Strana 77 - Broj 3

Općina Klis će iz Proračuna ili iz drugih izvora za 
njih osigurati dodatna sredstva. 

Članak 12.

Sve neizvršene mjere i zadaće prilikom na-
dzora nad provođenjem mjera i zadaća utvrđenih 
ovim Planom, zapovjednici DVD-a Klis i DVD-a 
Zagora utvrdit će u pisanom obliku te o uočenim 
nepravilnostima izvijestiti nadležno tijelo DVD-a 
Klis i DVD-a Zagora te Općinu Klis (Načelnika).

Članak 13.

Ovisno o vremenskim prilikama i drugim 
relevantnim čimbenicima, odluku o promjeni odre-
đenog roka za početak (1. lipnja 2025.) odnosno 
završetka (30. rujna 2025.) provođenja određenih 
operativnih mjera i zadaća iz ovog Plana, na pri-
jedlog zapovjednika DVD-a Klis i DVD-a Zagora, 
donijet će Načelnik. 

Članak 14.

Sredstva Proračuna Općine Klis namijenjena 
za realizaciju ovog Plana, a koja izvršava DVD 
Klis i DVD Zagora, odnosno namijenjena su za 
fi nanciranje rada DVD-a Klis i DVD-a Zagora, 
isplaćivat će se (namjenski) na žiroračun DVD-a 
Klis i DVD-a Zagora.

Dinamika prijenosa proračunskih sredstava 
utvrđuju se na zahtjev predsjednika DVD-a Klis i 
DVD-a Zagora u skladu s ovim Planom i drugim 
aktima.

Članak 15.

DVD Klis i DVD-a Zagora dužni su do kraja 
svibnja 2025. godine dostaviti Općini Klis (Nače-
lniku) cjelovito izvješće o utrošenim sredstvima iz 
Proračuna namijenjena za vatrogastvo, tj. rad DVD-
a Klis i DVD-a Zagora (specifi cirano po svakoj 
stavci svih troškova: plaća, materijalni troškovi, 
nabavka opreme i dr.), kao i izvješće o svim po-
žarima nastalim na području općine Klis na kojima 
je intervenirala vatrogasna postrojba DVD-a Klis i 
DVD-a Zagora u 2025. godini. 

Članak 16.

Za realizaciju planiranih operativnih mjera i 
zadaća utvrđenih ovim Planom koja su u provedbi 
DVD-a Klis i DVD-a Zagora, kao i za fi nanciranje 
djelatnosti DVD-a Klis i DVD-a Zagora, sredstva 
se osiguravaju u Proračunu Općine Klis, kao i iz 
drugih izvora fi nanciranja sukladno zakonu. 

U Proračunu Općine Klis za 2025. godinu 
osigurano je 192.100,00 eura, a kojim se fi nancira:
1)  plaće za 5 pripadnika vatrogasne (profesionalni 

vatrogasci) postrojbe DVD-a Klis, plaća za 1 
pripadnika vatrogasne (profesionalni vatrogasac) 
postrojbe DVD-a Zagora,

2)  plaće za 8 pripadnika vatrogasne (sezonske inte-
rventne, 50 % Općina Klis i 50 % Vatrogasna za-
jednica Splitsko-dalmatinske županije) postrojbe 
DVD-a Klis, plaće za 6 pripadnika vatrogasne 
(sezonske interventne, 50 % Općina Klis i 50 
% Vatrogasna zajednica Splitsko-dalmatinske 
županije) postrojbe DVD-a Zagora,

3)  nabavka opreme (cijevi, odjeća, naprtnjače, 
prijenosne pumpe i dr.) za DVD Klis i DVD 
Zagora,

4)  materijalni troškovi DVD-a Klis i DVD-a Za-
gora (troškovi energije, vode, goriva, telefona, 
poštanskih usluga, zdravstvenih pregleda, slu-
žbenih putovanja, amortizacije, održavanja 
osnovnih sredstava, premije osiguranja i dr.), 

5)  motriteljsko-dojavna služba koju obavlja DVD 
Klis i DVD Zagora temeljem posebnog sporazu-
ma između Općine Klis te DVD-a Klis i DVD-a 
Zagora.

Članak 17.

U slučaju produljenja vremenskog trajanja od 
četiri mjeseca za izvršavanje planiranih mjera i 
zadaća po ovom Planu, daljnja sredstva osigurat 
će se na teret Općine Klis (proračunska sredstva) 
ili drugim izvorima fi nanciranja, a za operativnu 
realizaciju zadužuje se Načelnik i upravna tijela 
Općine Klis. 
KLASA: 240-01/25-01/02
URBROJ: 2181-27-01-25-4
Klis, 25. ožujka 2025. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.

Na temelju članka 19., stavak 2. Etičkog ko-
deksa službenika i namještenika Upravnih tijela 
Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 
7/22), te članka 2., stavak 2. Odluke o imenovanju 
povjerenika za etiku (“Službeni vjesnik Općine 
Klis”, broj 7/22), povjerenik za etiku Općine Klis 
dana 27. ožujka 2025. godine podnosi Općinskom 
načelniku Općine Klis

G O D I Š N J E  I Z V J E Š Ć E
Povjerenika za etiku Općine Klis 

za 2024. godinu



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 27. ožujka 2025.Strana 78 - Broj 3

1. Općinskom načelniku Općine Klis Po-
vjerenik za etiku Općine Klis podnosi Izvješće o 
podnesenim pritužbama na neetičko postupanje za 
vremensko razdoblje s početkom od 1. siječnja 
2024. godine, zaključno sa 31. prosinca 2024. go-
dine.

2. Tijekom prethodne 2024. godine, službeno 
nije zaprimljena niti jedna pritužba na neetičko po-
stupanje službenika i namještenika u međusobnim 
odnosima, te odnosima prema građanima i stranka-
ma za vremensko razdoblje 1. siječnja 2024. - 31. 
prosinca 2024. godine.

3. Ovo Izvješće dostavlja se Općinskom na-
čelniku Općine Klis, a objavljuje se na službenoj 
stranici Općine Klis, www.klis.hr.

4. Godišnje izvješće će se objaviti u “Službe-
nom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 011-01/25-01/01
URBROJ: 2181-27-04-25-1
Klis, 27. ožujka 2025. godine

P o v j e r e n i k
ZA ETIKU OPĆINE KLIS

Mila Perić, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 27. ožujka 2025. Strana 79 - Broj 3

OPĆINSKO VIJEĆE
1. Odluka o novčanoj pomoći za novorođeno dijete ...................................................................................................69
2. Odluka o podizanju otkupne cijene zemljišta ..........................................................................................................70
3. Odluka o davanju fi nancijske pomoći ......................................................................................................................70

NAČELNIK
1. Plan motriteljsko-dojavne službe .............................................................................................................................70
2. Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupoža-
 rnih putova ...............................................................................................................................................................71
3. Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za 2025. godinu ...........................................................72
4. Plan unapređenja zaštite od požara na području općine Klis za 2025. godinu ........................................................75

POVJERENIK ZA ETIKU OPĆINE KLIS
1. Godišnje izvješće Povjerenika za etiku Općine Klis za 2024. godinu .....................................................................77

S A D R Ž A J
Stranica



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 27. ožujka 2025.Strana 80 - Broj 3

IZDAVAČ: Općina Klis – uređuje Ured općinskog načelnika i upravni odjeli, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, 
e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


